
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILITA' AD INTERIM
DEL SETTORE V UFFICIO DI PIANO ZONA DI GESTIONE SOCIALE N. 2
AL RESPONSABILE DEL SETTORE VI SERVIZI DEMOGRAFICI- SIG.RA
MARIAROSA DI GIUSEPPE

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 4 del 12/02/2021

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 12/02/2021 - Pagina 1 di 5



OGGETTO:  CONFERIMENTO  DELL'INCARICO  DI  RESPONSABILITA'  AD  INTERIM
DEL  SETTORE  V  UFFICIO  DI  PIANO  ZONA  DI  GESTIONE  SOCIALE  N.  2  AL
RESPONSABILE  DEL  SETTORE  VI  SERVIZI  DEMOGRAFICI-  SIG.RA  MARIAROSA  DI
GIUSEPPE

Richiamata la deliberazione della Giunta  Comunale  n.162 del 19/12/2019 con cui è  stato approvato il nuovo
Modello organizzativo dal quale risulta che la macrostruttura dell' ente è articolata in sei settori:

-Settore I SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA
-Settore II FINANZE E CONTABILITA'
-Settore III URBANISTICA, EDILIZIA, DEMANIO MARITTIMO E COMMERCIO
-Settore IV LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
-Settore V UFFICIO DI PIANO - ZONA DI GESTIONE SOCIALE N. 2
-Settore VI SERVIZI DEMOGRAFICI
-SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE COMUNALE;

Richiamati:

-l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la  nomina dei responsabili
degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dal successivo art. 109;
-l'art.  109, comma 2, del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267, che  dispone  che  nei Comuni privi di personale  di
qualifica  dirigenziale, le  funzioni di cui all'art.  107, commi 2 e  3, dello stesso decreto  legislativo,  possono
essere attribuite a  seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici e  dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa disposizione;
-l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che elenca i compiti dei dirigenti;
-l'art.  97, comma 4, del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267, che stabilisce  che  il Segretario  Comunale  sovrintende
allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività

Visti gli artt.13-14-15-17 e  18 del CCNL 21.05.2018 per il personale  del comparto  Funzioni Locali recanti
disposizioni in materia di istituzione dell' area delle posizioni organizzative, nonché di conferimento dei relativi
incarichi ed attribuzione delle retribuzioni di posizione e risultato al personale incaricato;

Visto anche l' art.17, comma 1, del CCNL in parola  secondo cui, negli enti privi di personale  con  qualifica
dirigenziale,  i  responsabili  delle  strutture  apicali  sono  titolari  delle  posizioni  organizzative  disciplinate
dall' art.13 del contratto stesso;

Visto l' art.8 comma 6 del Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e  dei servizi il quale
dispone, in  particolare,  che  gli incarichi di posizione  organizzativa  sono  conferiti dal  sindaco  con  decreto
motivato e scritto;

Richiamato il precedente  decreto sindacale  n.1 del 10/01/2020 con il quale  la  dott.ssa  Mariella  Colaiezzi,
Segretario generale  del comune di Fossacesia  veniva attribuito l' incarico di responsabilità  ad  interim del
settore V Ufficio di Piano Zona di gestione sociale n.2 ;     

Dato atto che  il Segretario generale  Dott.ssa  Mariella  Colaiezzi ha  cessato  il proprio  incarico  presso  il
Comune di Fossacesia;

Dato atto  che  il ruolo  di Responsabile  del Settore  V  UFFICIO  DI  PIANO  -  ZONA  DI  GESTIONE
SOCIALE N. 2, risulta vacante ed occorre garantire la continuità dell' azione amministrativa;

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 12/02/2021 - Pagina 2 di 5



Valutata la  competenza professionale  della  dipendente  Maria  Rosa Di Giuseppe in possesso dei requisiti
culturali,  delle  attitudini,  capacità  professionali  e  dell' esperienza  in  analogo  settore  tali  da  ritenere  di
assegnare  alla  stessa  l'incarico  ad  interim  del  Settore  V  nelle  more  di  una  ridefinizione  dell'assetto
organizzativo del Comune di Fossacesia;
Considerato che gli altri Responsabili di settore presentano già un notevole carico di lavoro;

Visto l'art. 15 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018, in base  al quale: “nell'ipotesi di conferimento  ad
un  lavoratore,  già  titolare  di  posizione  organizzativa,  di  un  incarico  ad  interim  relativo  ad  altra
posizione organizzativa,  per la  durata  dello  stesso,  al  lavoratore,  nell'ambito  della  retribuzione  di
risultato,  è  attribuito  un  ulteriore  importo  la  cui  misura  può  variare  dal  15%  al  25%  del  valore
economico  della  retribuzione  di  posizione  prevista  per  la  posizione  organizzativa  oggetto
dell'incarico ad interim”

Visto l' art. 10 quinquies del Regolamento degli uffici e  dei servizi rubricato “Incarichi ad interim”  secondo
il quale “ Al lavoratore già titolare di posizione organizzativa  cui sia  conferito un incarico ad interim relativo
ad altra posizione organizzativa è  attribuito per la  durata  dello stesso e  a  titolo di retribuzione di risultato un
ulteriore  importo  la  cui  misura  può  variare  dal  15%  al  25%  del  valore  economico  della  retribuzione  di
posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell' incarico ad interim”.

Visto  il decreto  n.  43  del 31.10.2020  con  cui veniva  attribuito  alla  dipendente  Maria  Rosa  Di  Giuseppe
l' incarico di posizione organizzativa del Settore V con scadenza 31.12.2020;

Considerato che a breve il Comune di Fossacesia provvederà all' approvazione di una nuova macro-struttura
dell' ente  a  seguito  della  chiusura  dell' Ufficio  di Piano  Zona  di Gestione  Sociale  n.2  al fine  di rendere  la
struttura più efficiente;

Visto l' art.109, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000;

Visto l' art.53, comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/2001;

Visto l' art.20, commi 1 e 2, del D.Lgs. n.39/2013;

Visto l' art.13, comma 3, del D.P.R. n.62/2013;

Visto l'art.14, comma 1, del D.Lgs. n.33/2013;

DECRETA

Tenuto conto della natura delle attività da espletare, nonché delle caratteristiche dei programmi da realizzare
previsti nelle  linee  programmatiche  di mandato,  nel DUP  e  nel Piano  della  performance,  di  conferire  al
sottoelencato  funzionario,  dotato  di adeguata  competenza  professionale,  notevole  esperienza  gestionale  e
specifici requisiti culturali, ai sensi dell' art.8 del regolamento comunale sull' ordinamento generale  degli uffici
e dei servizi, l' incarico ad interim di posizione organizzativa del Settore V a:

·  Mariarosa Di Giuseppe, in servizio  presso  questo  comune, categoria  D, attualmente  Responsabile  del
settore  VI,  con  riguardo  all' area  di  attività  che,  in  base  all' articolazione  della  struttura  organizzativa
definita con la delibera giuntale, attiene alla direzione del Settore V Servizi sociali;

Di stabilire  che,  il suddetto  incarico  di posizione  organizzativa  è  conferito  con  scadenza  al  31.12.2021  o
anticipatamente  qualora  l' ente  approvi  la  nuova  macro-struttura  dell' ente  a  seguito  della  chiusura

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 12/02/2021 - Pagina 3 di 5



dell' Ufficio di Piano Zona di Gestione Sociale n.2;

-Di dare atto che al Responsabile ad interim sarà corrisposta, ai sensi dell' art. 10 quinquies, comma 1, del
Regolamento comunale degli uffici e servizi, nell' ambito della retribuzione di risultato, un ulteriore importo
pari al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la P.O. oggetto dell' incarico ad
interim in quanto rientrante nell' ultima fascia di graduazione;

Di dare atto che il personale incaricato di posizione organizzativa:

· assicura  lo  svolgimento  di  tutte  le  funzioni  facenti  capo  alle  Posizioni  Organizzative  previste  dalle
disposizioni legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari nel tempo vigenti;

Di  dare  atto  che,  per  quanto  non  previsto  dal  presente  decreto,  si  rinvia  alle  specifiche  disposizioni
legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia.

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa:

· ai funzionari incaricati di posizione organizzativa;
· al segretario comunale;
· all' Ufficio Personale;
· alla giunta comunale ed ai capigruppo consiliari.

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia pubblicata sul sito istituzionale  dell' ente  nell' apposita
sezione Amministrazione Trasparente.

Il Sindaco 

F.to Enrico Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 12/02/2021 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 4 Del 12/02/2021

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

02/03/2021

02/03/2021 al 17/03/2021

02/03/2021

CONGA CIRO MASSIMO

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 12/02/2021 - Pagina 5 di 5




